______________________________________________________
(наименование образовательной организации)

Приказ

	От «___»_________ 20__г.

	№

О направлении группы детей
в многодневный поход

«Вершины воинской славы»

в Кузнецком Алатау
В целях организации оздоровительного отдыха детей в Кузнецком Алатау,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить группу детей в пешеходный туристский поход по Кузнецкому Алатау с (число месяц год) по (число месяц год) в составе:

………………………………

………………………………

………………………………

(список детей)

2. Руководителем группы назначить (должность, фамилия, имя, отчество) возложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей с момента отправки группы до прибытия обратно.

3. Руководителю группы:

оформить на группу документы: маршрутный лист, медицинские документы;

скомплектовать групповое туристское снаряжение;

до выезда группы провести с участниками инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности, правил поведения в общественных местах, правил поведения в общественном и ж/д транспорте, при переправе через реку Томь, правилам безопасности в природной среде;

не позднее чем за 10 дней до начала похода встать на учёт в МЧС;

до выезда группы проверить личное снаряжение участников на соответствия природным и климатическим условиям;

4. Заместителю директора по БЖ (или другому лицу ответственному за безопасность жизнедеятельности) Ф.И.О. провести инструктаж с руководителем группы по охране труда и технике безопасности.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (или возложить на должность, фамилия, имя, отчество).
Директор

_________________

________________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

МП